TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ

HỘI ĐỒNG KHOA HỌC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 1321/ĐHCT-HĐKHĐT                      Cần Thơ, ngày 14 tháng 5 năm 2022
   V/v giới thiệu ứng viên tham gia

  Hội đồng Giáo sư cơ sở năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường Đại học Cần Thơ

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn

và bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức danh

và miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư;

Căn cứ tình hình thực tế ứng viên ghi danh xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức

danh giáo sư, phó giáo sư năm 2022 tại Trường Đại học Cần Thơ và kết luận của

Thường trực Hội đồng Khoa học và Đào tạo Trường Đại học Cần Thơ tại Biên bản số

1320/BB-ĐHCT-HĐKHĐT ngày 14 tháng 5 năm 2022, Hội đồng Khoa học và Đào

tạo Trường Đại học Cần Thơ giới thiệu danh sách ứng viên có thể tham gia Hội đồng

Giáo sư cơ sở Trường Đại học Cần Thơ năm 2022 để Hiệu trưởng Trường Đại học

Cần Thơ cân nhắc, lựa chọn. Danh sách giới thiệu cụ thể như sau:

TT Họ và tên
Năm

sinh

Năm bổ nhiệm Phó giáo sư

(PGS)/ Giáo sư (GS) Đơn vị công tác

PGS GS Ngành

1 Nguyễn Thanh Phương 1965  2005 2014 Thủy sản Trường Đại học Cần Thơ

2 Trần Ngọc Hải 1969 2010 2018 Thủy sản Trường Đại học Cần Thơ

3 Nguyễn Văn Thu 1955 2005 2012 Chăn nuôi Trường Đại học Cần Thơ

4 Hà Thanh Toàn 1963 2010 2018
Công nghệ

thực phẩm
Trường Đại học Cần Thơ

5 Đoàn Văn Hồng Thiện 1980 2016  Hóa học Trường Đại học Cần Thơ

6 Lâm Quốc Anh 1974 2013 2021 Toán học Trường Đại học Cần Thơ

7 Trịnh Quốc Lập 1967 2018
Giáo dục

học
Trường Đại học Cần Thơ

8 Phương Hoàng Yến 1978 2020
Giáo dục

học
Trường Đại học Cần Thơ

9 Nguyễn Chí Ngôn 1972 2015
Tự động

hóa
Trường Đại học Cần Thơ

10 Đỗ Thanh Nghị 1974 2016
Công nghệ

thông tin
Trường Đại học Cần Thơ

11 Lê Văn Hòa 1959 2004 2017
Nông

nghiệp
Trường Đại học Cần Thơ

2

TT Họ và tên
Năm

sinh

Năm bổ nhiệm Phó giáo sư

(PGS)/ Giáo sư (GS) Đơn vị công tác

PGS GS Ngành

12 Võ Quang Minh 1962 2011 2018
Nông

nghiệp
Trường Đại học Cần Thơ

13 Mai Văn Nam 1964 2010  Kinh tế Trường Đại học Cần Thơ

14 Bùi Lê Anh Tuấn 1982 2020  Xây dựng Trường Đại học Cần Thơ

15 Ngô Thanh Phong 1970 2018  Sinh học Trường Đại học Cần Thơ

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:                     TM. HỘI ĐỒNG KH&ĐT

- Như kính gửi;                       CHỦ TỊCH

- Phòng Tổ chức-Cán bộ;

- Lưu VT, HĐKH&ĐT.
                            (Đã ký & đóng dấu)

         Trần Trung Tính